
 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA DELL'AQUILA 

 

AREA SEGRETERIA 

 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 794 del 22/12/2023 

 

REGISTRO GENERALE N. 794 del 22/12/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 230 del 19/12/2023 
 

 
OGGETTO: Noleggio di una tensostruttura. Liquidazione – Gruppo Rsw Srls 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che qualifica il comune quale ente 

esponenziale degli interessi della collettività che vive ed opera nell’ambito del proprio territorio; 

 

CONSIDERATO che in occasione delle festività natalizie è stata tradizionalmente autorizzata 

l’installazione di mercatini, mediante la collocazione di bancarelle in legno in favore di artigiani, 

operatori dell’ingegno ed hobbisti, prevalentemente nelle aree della città; 

 

CONSIDERATO, altresì che per il periodo natalizio corrente si intende massimizzare il successo 

turistico per la grande partecipazione che ci si attende da parte della cittadinanza e non solo; 

 

CONSIDERATO, infine, che quest’anno l’Amministrazione comunale con tale iniziativa intende 

favorire la cooperazione attiva tra l’Ente medesimo, la comunità locale, le piccole imprese 

commerciali e gli operatori del settore turistico per incentivare sia il commercio locale che la 

promozione turistica nel territorio; 

 

VISTI gli articoli 2 del decreto-legge 25 settembre 2002, n. 210, e 31 del decreto-legge 21 giugno 

2013, n. 69, recanti l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di acquisire d’ufficio, attraverso 

strumenti telematici, i documenti di regolarità contributiva nei casi ivi previsti;  

 

Acquisito il documento unico di regolarità contributiva della ditta affidataria, acquisito 

mediante accesso al sistema “DURC online” messo a disposizione da INPS ed INAIL, n. prot. 

INPS_38136320 recante data richiesta 21 ottobre 2023 e scadenza di validità 18 febbraio 2024; 

 

VISTO l’articolo 3, comma 5, della legge 13 agosto 2010, n. 136, per cui “ai fini della tracciabilità 

dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna 

transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il 

codice identificativo di gara (CIG)”; 

 

Acquisito, pertanto, il seguente CIG per l’affidamento della fornitura: Z2A3DAA317; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 794 del 22/12/2023 

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale del 27 dicembre 2022, n. 51, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023/2025; 

 

VISTO l’articolo 9 del decreto-legge1° luglio2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 

3 agosto 2009, n. 102, per cui “il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni 

dispesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti 

sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica”; 

 

CONSIDERATA la sufficiente capienza sul richiamato bilancio di previsione finanziario, alla 

missione 05, programma 02, titolo 1, piano dei conti 1.03.02.99.999; 

 

VISTO il decreto sindacale del 16 febbraio 2023, n. 3, recante le attribuzioni del segretario 

comunale comprendente, altresì, la responsabilità dell’area amministrativa; 

 

VISTI gli articoli 183 e 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, nonché l’attestazione della copertura finanziaria della relativa 

spesa; 

 

Preso atto: 

➢ Della propria determinazione n° 219 del 07/12/2023 Reg. Gen. N° 721 del 07/12/2023, 

avente come oggetto “Impegno di spesa per il noleggio di una tensostruttura – Gruppo Rsw 

Srls”; 

➢ Della fattura n. 42 del 18/12/2023 di € 2.684,00 (Iva Inclusa) rimessa dal Gruppo Rsw 

Srls con sede a Cagnano Amiterno (AQ) in Via Roma, 33/B P.I. 01966330662, per il 

servizio di noleggio n. 1 tensostruttura dim. 12X24, acclarata al Protocollo con n. 11635 

del 18/12/2023; 

Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della somma di € 2.684,00 (Iva Inclusa); 

 

Preso atto del:  

➢ D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;  

➢ Principio contabile e finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 

D.Lgs. 118/2011); 

➢ Lo statuto comunale; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni di cui innanzi che ivi si intendono riportare 

1. di liquidare la fattura n. 42 del 18/12/2023 di € 2.684,00 (Iva Inclusa) rimessa dal Gruppo 

Rsw Srls con sede a Cagnano Amiterno (AQ) in Via Roma, 33/B P.I. 01966330662, per il 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 794 del 22/12/2023 

servizio di noleggio n. 1 tensostruttura dim. 12X24, acclarata al Protocollo con n. 11635 del 

18/12/2023; 

2. di imputare la somma di cui al punto precedente sul bilancio 2023/2025, alla missione 05, 

programma 02, titolo 1, piano dei conti 1.03.02.99.999; 

3. di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio finanziario per gli 

adempimenti di cui al 4° comma dell’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ha 

efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e 

viene pubblicata sull’Albo pretorio ai fini della generale conoscenza per 15 giorni consecutivi;  

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 794 del 22/12/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 969 del 19/12/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio SAVARESE FRANCESCO in data 

19/12/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 969 del 19/12/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile Dott.  TIBERI ANDREA in data 22/12/2023 

 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1248 

 
Il 28/12/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 794 del 22/12/2023 con 

oggetto 

 

Noleggio di una tensostruttura. Liquidazione – Gruppo Rsw Srls 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. SAVARESE FRANCESCO il 28/12/20231 

 
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TORNIMPARTE. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


